auditado al 30 de septiembre de 2025, y al Estado de resultados consolidado auditado de la Emisora,

por el año terminado el 31 de diciembre de 2024, así como el Estado de resultados consolidado  no

auditado por el periodo de 9 meses terminado al 30 de septiembre de 2025.

Ajustes Proforma: Incluyen transacciones para reflejar el activo transferido por la Operación

y la liquidación de los certificados bursátiles.

Cifras Proforma: Corresponden a la información financiera consolidada de las operaciones

de la Emisora tomando en consideración la Operación.

Para más información y una descripción detallada de la manera en que la Información

Financiera Consolidada Proforma fue preparada y como la Operación es reflejada en la misma, favor

de leer las notas de la información financiera proforma y el informe de los auditores independientes

a la misma que se adjunta como “Anexo 1” a la presente Declaración de Información.

Espacio dejado intencionalmente en blanco.

17

Estado Consolidado de Situación Financiera Proforma (no auditado)
(Cifras en millones de pesos mexicanos)

Al 31 de diciembre de 2024

Cifras Base Ajustes proforma Cifras Proforma

Efectivo y equivalentes de efectivo 401 211 612

Efectivo restringido 116 - 116

Cuentas y documentos por cobrar – Neto 924 (1) 923

Inventario inmobiliario 614 - 614

Impuestos acreditables 2,431 (208) 2,223

Otros activos circulantes 899 - 899

Total activo circulante 5,385 2 5,387

Pagos anticipados y otros activos 197 - 197

Propiedades de inversión 66,850 (4,192) 62,658

Activos por derechos de uso 500 - 500

Otros activos no circulantes 1,469 - 1,469

Impuestos a la utilidad diferidos 2,856 (382) 2,474

Total activo no circulante 71,872 (4,574) 67,298

Total del activo 77,257 (4,572) 72,685

Porción circulante de préstamos bancarios 1,122 - 1,122

Porción circulante de los certificados bursátiles 13 (13) -

Porción circulante de depósitos, rentas en garantía y

anticipo de clientes
1,284 (1,066) 218

Proveedores 542 (7) 535

Otros pasivos 952 - 952

Impuestos por pagar, principalmente IVA 1,848 167 2,015

Total del pasivo circulante  5,761 (919) 4,842

Préstamos bancarios a largo plazo 20,162 - 20,162

Certificados bursátiles 3,433 (3,433) -

Provisión de beneficios a los empleados 58 - 58

Pasivos por arrendamiento a largo plazo 798 - 798

Depósitos, rentas en garantía y anticipos de clientes 809 (132) 677

Impuestos a la utilidad causados a largo plazo 509 - 509

Impuestos a la utilidad diferidos 11,484 - 11,484

Total pasivo no circulante 36,910 (3,565) 33,688

Total del pasivo 43,014 (4,484) 38,530

Capital contable – Participación controladora 28,545 370 28,915

Capital contable – Participación no controladora 5,698 (458) 5,240

Total del capital contable  34,243 (88) 34,155

Total del pasivo y capital contable 77,257 (4,572) 72,685

Espacio dejado intencionalmente en blanco.

18

Estado Consolidado de Situación Financiera Proforma (no auditado)
(Cifras en millones de pesos mexicanos)

Al 30 de septiembre 2025

Cifras Base Ajustes proforma Cifras Proforma

Efectivo y equivalentes de efectivo 287 3 284

Efectivo restringido 269 - 269

Cuentas y documentos por cobrar – Neto 996 (29) 967

Inventario inmobiliario 330 - 330

Impuestos acreditables 2,453 (221) 2,232

Otros activos circulantes 1,134 - 1,134

Total activo circulante 5,469 (253) 5,216

Pagos anticipados y otros activos 210 (3) 207

Propiedades de inversión 68,064 (4,209) 63,855

Activos por derechos de uso 709 (162) 547

Otros activos no circulantes 1,254 - 1,254

Impuestos a la utilidad diferidos 2,856 (386) 2,470

Total activo no circulante 73,093 (4,760) 68,333

Total del activo 78,562 (5,013) 73,549

Porción circulante de préstamos bancarios 5,540 - 5,540

Porción circulante de los certificados bursátiles 41 (41) -

Porción circulante de depósitos, rentas en garantía y

anticipo de clientes
1,104 (856) 238

Proveedores 535 (59) 476

Otros pasivos 543 - 543

Impuestos por pagar, principalmente IVA 1,838 170 2,008

Total del pasivo circulante  9,601 (796) 8,805

Préstamos bancarios a largo plazo 14,477 - 14,477

Certificados bursátiles 3,614 (3,614) -

Provisión de beneficios a los empleados 53 - 53

Pasivos por arrendamiento a largo plazo 999 (146) 853

Depósitos, rentas en garantía y anticipos de clientes 886 (363) 523

Impuestos a la utilidad causados a largo plazo 509 - 509

Impuestos a la utilidad diferidos 11,842 - 11,842

Total pasivo no circulante 32,380 (4,123) 28,257

Total del pasivo 41,981 (4,919) 37,062

Capital contable – Participación controladora 30,457 373 30,830

Capital contable – Participación no controladora 6,124 (467) 5,657

Total del capital contable  36,581 (94) 36,487

Total del pasivo y capital contable 78,562 (5,013) 73,549

Espacio dejado intencionalmente en blanco.

19

Estado Consolidado de Resultados Integrales Proforma (no auditado)
(Cifras en millones de pesos mexicanos)

Espacio dejado intencionalmente en blanco.

Por el año terminado el 31 de diciembre de

2024

Cifras Base
Ajustes

proforma

Cifras

Proforma

Ingresos por arrendamiento y premios 3,657 - 3,657

Ingresos por mantenimiento y publicidad  657 - 657

Ingresos por servicios de inmuebles propios y otros 541 - 541

Total ingresos de operación 4,855 - 4,855

Ingresos por venta de inventario inmobiliario 652 - 652

Otros ingresos 966 3,787 4,753

Total ingresos 6,473 3,787 10,260

Total costos por venta de inventario inmobiliario (616) - 616

Gastos por operación de inmuebles (1,245) - (1,245)

Gastos por servicios de administrativos (431) - (431)

Otros gastos (450) (3,725) (4,175)

Total de gastos (2,126) (3,725) (5,851)

Total de costos y gastos (2,742) (3,725) (6,467)

Utilidad de operación antes de valuación de propiedades de inversión

y otras partidas
3,731 62 3,793

Variación neta por ajustes en el valor razonable de propiedades

de inversión
1,617 - 1,617

Participación en los resultados de asociadas contabilizadas bajo el método

de participación
57 - 57

Utilidad de operación 5,405 62 5,467

Ingresos financieros 112 858 970

Gastos financieros (4,185) - (4,185)

Costos financieros – Neto (4,073) 858 (3,215)

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 1,332 920 2,252

Impuestos a la utilidad  (357) (549) (906)

Utilidad neta consolidada 975 371 1,346

Participación controladora 795 370 1,165

Participación no controladora 180 1 181

Utilidad neta consolidada 975 371 1,346

20

Estado Consolidado de Resultados Integrales  Proforma (no auditado)
(Cifras en millones de pesos mexicanos)

Espacio dejado intencionalmente en blanco.

Por el periodo del 01 de enero al 30 de

septiembre de 2025

Cifras Base
Ajustes

proforma

Cifras

Proforma

Ingresos por arrendamiento y premios 3,013 - 3,013

Ingresos por mantenimiento y publicidad  536 - 536

Ingresos por servicios de inmuebles propios y otros 429 - 429

Total ingresos de operación 3,978 - 3,978

Ingresos por venta de inventario inmobiliario 347 - 347

Otros ingresos 271 3,787 4,058

Total ingresos 4,596 3,787 8,383

Total costos por venta de inventario inmobiliario (316) - (316)

Gastos por operación de inmuebles (1,063) - (1,063)

Gastos por servicios de administrativos (303) - (303)

Otros gastos (327) (3,779) (4,106)

Total de gastos (1,693) (3,779) (5,472)

Total de costos y gastos (2,009) (3,779) (5,788)

Utilidad de operación antes de valuación de propiedades de inversión

y otras partidas
2,587 8 2,595

Variación neta por ajustes en el valor razonable de propiedades

de inversión
1,235 - 1,235

Participación en los resultados de asociadas contabilizadas bajo el método

de participación
33 - 33

Utilidad de operación 3,855 8 3,863

Ingresos financieros 649 903 1,552

Gastos financieros (1,808) - (1,808)

Costos financieros – Neto (1,159) 903 (256)

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 2,696 911 3,607

Impuestos a la utilidad  (358) (546) (904)

Utilidad neta consolidada del periodo 2,338 365 2,703

Participación controladora 1,912 373 2,285

Participación no controladora 426 (8) 418

Utilidad neta consolidada del periodo 2,338 365 2,703

21

COMENTARIOS Y ANÁLISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS

DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA

La siguiente discusión ha sido preparada con base en y se debe leer conjuntamente con

nuestros Estados Financieros Consolidados Proforma, las notas de los mismos, y la información que

se proporciona en la sección “Información Financiera Seleccionada” que se incluye en esta

Declaración de Información. Toda la información financiera incluida en esta Declaración de

Información será presentada en millones pesos a menos que se indique expresamente lo contrario,

y estas cantidades podrían variar por efectos de redondeo. Nuestros Estados Financieros

[…]

 Los estados financieros consolidados proforma no auditados reflejan la aplicación
adecuada de los ajustes sobre la información financiera no ajustada.

(Continúa)

2

Los procedimientos seleccionados dependen del juicio del contador público independiente,
con base en su entendimiento de la naturaleza del Grupo, los eventos y transacciones sobre
las cuales se han compilado los estados financieros consolidados proforma no auditados y
otras circunstancias relevantes del trabajo realizado.

El trabajo también involucra la evaluación de la presentación de los estados financieros
consolidados proforma no auditados en su conjunto.

Consideramos que la evidencia que hemos obtenido proporciona una base suficiente y
adecuada para nuestra opinión.

Opinión

En nuestra opinión, los estados financieros consolidados proforma no auditados han sido
compilados, en todos los aspectos materiales, de conformidad con los criterios
mencionados en las notas adjuntas a la información financiera proforma no auditada.

KPMG Cárdenas Dosal, S. C.

C.P.C. Carlos Alejandro Villalobos Romero

Ciudad de México, a 09 de diciembre de 2025.

3

Cifras base
 Ajustes Pro

Forma
Ref.  Cifras Proforma

Efectivo y equivalentes de efectivo $ 287 (3) 3(a) (b) 284
Efectivo restringido 269 - 269
Cuentas y documentos por cobrar - neto 996 (29) 3(a) 967
Inventarios inmobiliarios 330 - 330
Impuestos acreditables 2,453 (221) 3(a) 2,232
Otros activos circulantes 1,134 - 1,134
Total activo circulante 5,469 (253) 5,216

Pagos anticipados y otros activos 210 (3) 3(a) 207
Propiedades de inversión 68,064 (4,209) 3(a) 63,855
Acivos por derecho de uso 709 (162) 3(a) 547
Otros activos no circulantes 1,254 - 1,254
Impuesto a la utilidad diferidos 2,856 (386) 3(a) (b) 2,470
Total activo no circulante 73,093 (4,760) 68,333

Total del activo 78,562 (5,013) 73,549

Préstamos bancarios a largo plazo 5,540 - 5,540
Certificados bursátiles 41 (41) 3(b) -
Depósitos, rentas en garantía y anticipos de clientes 1,104 (866) 3(a) 238
Proveedores 535 (59) 3(a) 476
Otros pasivos 543 - 543
Impuesto por pagar, principalmente IVA 1,838 170 2,008
Total  del pasivo circulante 9,601 (796) 8,805

Préstamos bancarios a largo plazo 14,477 - 14,477
Certificados bursátiles a largo plazo 3,614 (3,614) 3(b) -
Provisión de beneficios a los empleados 53 - 53
Pasivos por arrendamiento a largo plazo 999 (146) 3(a) 853
Depósitos, rentas en garantía y anticipos de clientes 886 (363) 3(a) 523
Impuesto a la utilidad causados a largo plazo 509 - 509
Impuestos a la utilidad diferidos 11,842 - 11,842
Total del pasivo no circulante 32,380 (4,123) 28,257

Total del pasivo 41,981 (4,919) 37,062

Capital contable - Participación controladora 30,457 373 3(a) (b) 30,830
Participación no controladora 6,124 (467) 3(a) 5,657
Total del capital contable 36,581 (94) 36,487

Total del pasivo y capital contable $ 78,562 (5,013) 73,549

Al 30 de septiembre 2025

Grupo GICSA, S. A. B. de C. V., y Subsidiarias
Estado de Situación Financiera Consolidado Proforma no auditado

(Cifras en millones de pesos)

4

Cifras base
 Ajustes Pro

Forma
Ref.  Cifras Proforma

Efectivo y equivalentes de efectivo $ 401 211 3(a) (b) 612
Efectivo restringido 116 - 116
Cuentas y documentos por cobrar - neto 924 (1) 3(a) 923
Inventarios inmobiliarios 614 - 614
Impuestos acreditables 2,431 (208) 3(a) 2,223
Otros activos circulantes 899 - 899
Total activo circulante 5,385 2 5,387

Pagos anticipados y otros activos 197 - 3(a) 197
Propiedades de inversión 66,850 (4,192) 3(a) 62,658
Acivos por derecho de uso 500 - 3(a) 500
Otros activos no circulantes 1,469 - 1,469
Impuesto a la utilidad diferidos 2,856 (382) 3(a) (b) 2,474
Total activo no circulante 71,872 (4,574) 67,298

Total del activo 77,257 (4,572) 72,685

Préstamos bancarios a largo plazo 1,122 - 1,122
Certificados bursátiles 13 (13) 3(b) -
Depósitos, rentas en garantía y anticipos de clientes 1,284 (1,066) 3(a) 218
Proveedores 542 (7) 3(a) 535
Otros pasivos 952 - 952
Impuesto por pagar, principalmente IVA 1,848 167 2,015
Total  del pasivo circulante 5,761 (919) 4,842

Préstamos bancarios a largo plazo 20,162 - 20,162
Certificados bursátiles a largo plazo 3,433 (3,433) 3(b) -
Provisión de beneficios a los empleados 58 - 58
Pasivos por arrendamiento a largo plazo 798 - 3(a) 798
Depósitos, rentas en garantía y anticipos de clientes 809 (132) 3(a) 677
Impuesto a la utilidad causados a largo plazo 509 - 509
Impuestos a la utilidad diferidos 11,484 - 11,484
Total del pasivo no circulante 37,253 (3,565) 33,688

Total del pasivo 43,014 (4,484) 38,530

Capital contable - Participación controladora 28,545 370 3(a) (b) 28,915
Participación no controladora 5,698 (458) 3(a) 5,240
Total del capital contable 34,243 (88) 34,155

Total del pasivo y capital contable $ 77,257 (4,572) 72,685

Al 31 de diciembre 2024

Grupo GICSA, S. A. B. de C. V., y Subsidiarias
Estado de Situación Financiera Consolidado Proforma no auditado

(Cifras en millones de pesos)

5

Cifras base
 Ajustes Pro

Forma
Ref.

 Cifras
Proforma

Arrendamiento y premios,neto $ 3,013 - 3,013
Mantenimiento y publicidad, neto 536 - 536
Servicios de inmuebles propios y otros 429 - 429
Total ingesos de operación 3,978 - 3,978

Ingresos por venta de unidades residenciales y obras de terceros 347 - 347
Otros ingresos 271 3,787 3(a) 4,058

Total de Ingresos 4,596 3,787 8,383

Total de costos (316) - (316)

Gastos por:
Gastos por operación de inmuebles (1,063) - (1,063)
Gastos por servicios administrativos (303) - (303)
Otros gastos (327) (3,779) 3(a) (4,106)
Total de gastos (1,693) (3,779) (5,472)

Total de costos y gastos (2,009) (3,779) (5,788)

Utilidad antes de valuación de propiedades de inversión y otras 2,587 8 2,595

Variación neta, por ajustes en el valor razonable de propiedades de
inversión 1,235 - 1,235

Participación en los resultados de asociadas contabilizadas bajo
el método de participación 33 - 33
Utilidad de operación 3,855 8 3,863

Ingresos financieros 649 903 3(b) 1,552
Gastos financieros (1,808) - (1,808)
Costos financieros - Neto (1,159) 903 (256)

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 2,696 911 3,607

Impuestos a la utilidad (358) (546) 3(a) (b) (904)
Utilidad neta consolidada 2,338 365 2,703

Utilidad neta consolidada atribuible a:
Participación controladora 1,912 373 2,285
Participación no controladora 426 (8) 418

$ 2,338 365 2,703

Por el periodo del 1 de enero al 30 de septiembre 2025

Grupo GICSA, S. A. B. de C. V., y Subsidiarias
Estado de Resultado Consolidado Proforma no auditado

(Cifras en millones de pesos)

6

Cifras base
 Ajustes Pro

Forma
Ref.

 Cifras
Proforma

Arrendamiento y premios,neto $ 3,657 - 3,657
Mantenimiento y publicidad, neto 657 - 657
Servicios de inmuebles propios y otros 541 - 541
Total ingesos de operación 4,855 - 4,855

Ingresos por venta de unidades residenciales y obras de terceros 652 - 652
Otros ingresos 966 3,787 3(a) 4,753

Total de Ingresos 6,473 3,787 10,260

Total de costos (616) - (616)

Gastos por:
Gastos por operación de inmuebles (1,245) - (1,245)
Gastos por servicios administrativos (431) - (431)
Otros gastos (450) (3,725) 3(a) (4,175)
Total de gastos (2,126) (3,725) (5,851)

Total de costos y gastos (2,742) (3,725) (6,467)

Utilidad antes de valuación de propiedades de inversión y otras 3,731 62 3,793

Variación neta, por ajustes en el valor razonable de propiedades de
inversión 1,617 - 1,617
Participación en los resultados de asociadas contabilizadas bajo el
método de participación 57 - 57
Utilidad de operación 5,405 62 5,467

Ingresos financieros 112 858 3(b) 970
Gastos financieros (4,185) - (4,185)
Costos financieros - Neto (4,073) 858 (3,215)

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 1,332 920 2,252

Impuestos a la utilidad (357) (549) 3(a) (b) (906)
Utilidad neta consolidada 975 371 1,346

Utilidad neta consolidada atribuible a:
Participación controladora 795 370 1,165
Participación no controladora 180 1 181

$ 975 371 1,346

Por el año terminado el 31 de diciembre 2024

Grupo GICSA, S. A. B. de C. V., y Subsidiarias
Estado de Resultado Consolidado Proforma no auditado

(Cifras en millones de pesos)

7

Grupo GICSA, S. A. B. de C. V., y subsidiarias
Notas a la información financiera consolidada proforma no auditada

8

1. Antecedentes

Grupo GICSA, S. A. B. de C. V. y subsidiarias (GICSA, la Compañía o el Grupo), es una sociedad mexicana con
domicilio en Paseo de Tamarindos 90, Torre 1, piso 23, Colonia Bosques de las Lomas, Cuajimalpa de Morelos 05120,
Ciudad de México.

El Grupo Cotiza en la Bolsa Mexicana de Valores (“BMV”), se dedica a través de sus compañías subsidiarias, asociadas